Exhorrui ad mandatum illustrissimae et g. d. v. quo ad 
ratificationem 142 fl. 30 d. longe quidem confusus, quod praeter 
conscientiam meam et juramentum praestitum inviolatum contigit. 
ut inprovidum hunc casum inciderim, et in hanc difficultatem 
praeter opinionem tractus sim. Tanto vero gravius fero. quod 

1 0 * 

ratione medietatis, cujus exolvendae semper studiosissimus. ut quie-
tantiae meae omnes praeter primae primi anni angariae testantur, 
fuerim. Nec vero mihi, nuper cum Posonii fuerim, quicquam etiam 
requisiti domini rationistae liac de re dixerunt, quod propter íno-
piam sumptuum redire debui. promisi vero domino Lethenei. quod 
quietantias quasdam. quae per me in consilium praesentatae cum 
rationibus amissae, inveniri non possent. etiam cum quietantia do-
mini illustrissimi ratione vini rubri coempti in florenis quindecim, 
afféram una cum centum íiorenorum monachorum et aliis quibusdam. 

E t quidem scrutatis meis duorum annorum rationibus hunc de-
fectum medietatis. praeter primi anni 41 íiorenorum ex negligentia 
mei patruelis, cum ipse adesse non potuissem. restantiam (quam ta-
men deinceps septem aureis domino perceptori numeratis dimidiam 
persolvi) invenire non potui. Excepta prima fl. 98 anni 1638 angaria, 
qua offtcium hoc amplexus sum, ordinariam tricesimam cum auctione 
nova conjunxi. vei ea de causa, quod illám auctionem dubiam ob 
elapsum ipsius tempus separare nolui. cum post mandatum in Aprili 
acceptum, monente etiam domino magistro rationum separatas 
rationes exliibui. pauca restantia, ut ex quietantiis apparet. 

Tota igitur difficultas in prima angaria illa. quae proventus 
mixtos ex utraque tricesima habuit. ex computatione in expedi-
toriis fl. 178. d. 35. ex meis rationibus cum salario et restantiis 
floreni 267 d. 35 continentes. Quos omnes nulla medietate ex-
cepta d. perceptor in sua quietantia pro ordinaria tricesima 
recensuit. et officina rationaria pari ratione in rationem ordinariae 
tricesimae nulia medietate extracta. que fllorenos octuaginta novem 
efíiciebat et denarios aliquot computavit. Hic igitur totum erro-
ris, si est aliquis in rationibus. argumentum. 

Proinde bumiliter suplico Illustrissime et Gr. D. V. ut 
benigne committant officináé rationariae, ut calculo reiterato 
angariam et quae ad majorem confutae restantiae medietatis lucem 
serviant, aliaque argumenta defectus ostendant, neque restantias 
tricesimae ordinariae in auctionem (quae suis quietantiis triumphat) 
transfundant. Haec igitur benigno favori ex causae meae patro-
cinio Illustrissimae et G. D. Y. committens. easdem divinae 
providentiae commendo et adhuc peto, ut hoc negotium ad futu-
rum meo, dante Deo, adventum secundum morém benigne differri 
curent et mihi hac vice responsum dare dignentur. Dátum Zakolcae 
23. Mártii, anno 1640. Illustrissimae Gr. et M. D. V.